FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am writing under the Freedom of Information Act to request the following information.

1. What was your local authority’s overall spend on supported bus services in the following financial years? Please break the totals down by services that are partially subsidised and those that are fully subsidised.
i) 2017/18

£693,201

ii) 2018/19

£653,287

iii) 2019/20

£710,944

iv) 2020/21

£1,526,329

v) 2021/22

£1,384,023
Please note we are unable to break these down by partial and full subsidies as our records are kept by operator and some routes are tendered as a bundle. Also please note that the recent significant increase in supported bus route costs is directly covid related, and we anticipate this returning to similar levels to previous years in the future.
2. How many bus routes in the following financial years were subsidised by your local authority? Please break the totals down by whether services were partially subsidised or fully subsidised. 
i) 2017/18
a. 1 Fully supported (162)

b. 7 Partially supported (20, 21, 81, 83, 83a, 154, UHL)

c. 5 Shared with Leicestershire County Council (40, 103*, 203*, 303* Dial-a-Ride)

ii) 2018/19
a. 1 Fully supported (162)

b. 7 Partially supported (20, 21, 81, 83, 83a, 154, UHL)

c. 5 Shared with Leicestershire County Council (40, 103*, 203*, 303* Dial-a-Ride)

iii) 2019/20
a. 1 Fully supported (162)

b. 7 Partially supported (20, 21, 81, 83, 83a, 154, UHL)

c. 5 Shared with Leicestershire County Council (40, 103*, 203*, 303* Dial-a-Ride)

iv) 2020/21
a. 1 Fully supported (162)

b. 7 Partially supported (20, 21, 81, 83, 83a, 154, UHL)

c. 5 Shared with Leicestershire County Council (40, 103*, 203*, 303* Dial-a-Ride)

v) 2021/22
a. 2 Fully supported (162 Dial-a-Ride) Note route change to taken in elements of the withdrawn commercial 12 service

b. 7 Partially supported (20, 21, 81, 83, 83a, 154, HH – formerly UHL)

c. 4 Shared with Leicestershire County Council (40, 103*, 203*, 303*)

*Park and Rides include the 3 terminal buildings in addition to the service.

· 20 Sun only

· 21 Sun only, 

· 22a, 22b, 81, 83, 83a, 154, Mixture of early, late and weekend subsidies. Tendered as a package.

· 162 full Mon-Fri, 

· HH / UHL Sat & Sun (also supported by University Hospitals Leicester).

3a. How many subsidised bus routes have been closed by your local authority in the following financial years? Please break the totals down by whether services were partially subsidised or fully subsidised.
i) 2017/18

0
ii) 2018/19

0
iii) 2019/20

0
iv) 2020/21

0
v) 2021/22

0
3b. Please could you provide details of any routes that have been closed within answer 3a, including the number of the bus route, the bus provider and the names of the first and last bus stops.
Not applicable.

4. In the following financial years, how many subsidised bus routes – not including those that have closed – saw either a reduction in vehicles operating the route or a reduction in hours of operation? Please break the totals down by whether services were partially subsidised or fully subsidised.
i) 2017/18

0
ii) 2018/19

0
iii) 2019/20

0
iv) 2020/21

3 shared with Leicestershire County Council 
(temporary covid site closure related). 
All other routes continued throughout covid.

v) 2021/22

0
5. How many subsidised bus routes are currently under review with regards to their continuation? Please break the totals down by whether services are partially subsidised or fully subsidised.
No supported bus services are under formal review with regards to their continuation presently. 
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
